- 1 -
２００５年１１月３０日

ＨＥＩＰＲ
-
０５
-
０５６

◆
 NEWS RELEASE
◆

報道関係各位

センコー株式会社

株式会社阪急交通社

物流業務提携について

センコー株式会社
(
本社：大阪府大阪市、以下「センコー」
)
と株式会社阪急交通社
(
本社：大阪府大阪市、以下「阪急交通社」
)
は、
2005
年
11
月
30
日付で、物流事業における包括的な業務提携を行うことに基本合意しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

中国を始めアジア地域が、世界の生産拠点、消費市場として急発展し、企業活動のますますのグローバル化が進む中で、国際物流もより高度で戦略的なサービスの提供が求められています。

こうした環境変化に、センコーと阪急交通社は、それぞれの得意分野の提供など両社の経営資源の相互活用を通じて、ＳＣＭ、ＪＩＴ等、多様な顧客ニーズに幅広く応えるための総合物流サービス体制を整備・構築し、対応していくことで合意しました。

２．業務提携の主な内容

①センコーは、阪急交通社の世界
56
拠点に及ぶグローバルネットワークと、業界上位の国際航空混載サービスおよび、海上輸送サービスを活用し、海外事業における競争力を高め、営業拡大を図ります。

②阪急交通社は、センコーの国内
260
の物流拠点をベースにした保管・配送ネットワークと、業界トップクラスの流通ソリューション力を活用し、ロジスティクス事業の拡大を図ります。

③両社は、国内外における施設、販売メニューなどの相互活用を進め、双方が販売可能な統一ブランドの物流サービス商品の構築と提供に取り組みます。

 - 2 -
３．今後の見通し

本提携により営業拡大の相乗効果が期待できますが、両社の今後の業績に与える影響については、未定です。

４．両社の概要

社名

センコー株式会社

株式会社阪急交通社

設立
 1946
年
7
月
 1960
年
10
月

代表者

代表取締役社長

福田

泰久

代表取締役社長

小島

弘

所在地

大阪府大阪市北区大淀中一丁目
1-30
大阪府大阪市北区西天満六丁目
4-18
資本金
 18,295
百万円（
2005
年
9
月末現在）
 530
百万円（
2005
年
9
月末現在）

事業内容

自動車運送事業、倉庫事業、等

貨物利用運送事業、通関業、旅行業、等

以上